



HÖGSKOLAN
I HALMSTAD

Regler för uppdragsutbildning vid Högskolan i Halmstad

Dnr:	L 2018/81
Dokumenttyp:	Regler
Beslutsfattare:	Rektor
Beslutsdatum:	2023-07-03
Ansvarig avdelning:	Högskolekansliet
Dokumentansvarig:	Ragnar Petersson



Syfte

Syftet med dessa regler är att säkerställa en korrekt hantering av uppdragsutbildningar och fungera som stöd till Högskolan i Halmstads medarbetare. Målgrupp för aktuellt dokument är beslutsfattare, strateger, koordinators, handläggare, lärare och andra personer som kan tänkas vara involverade i genomförande av uppdragsutbildning på Högskolan.

Bakgrund

Dessa regler ersätter tidigare riktlinjer för uppdragsutbildning som fastställdes av rektor 2018-06-25, dnr L 2018/81.

Reglerna är utformade i enlighet med de nationella bestämmelser om uppdragsutbildning som återfinns i

- förordning (2002:760) om uppdragsutbildning vid universitet och högskolor (hädanefter benämnd som "UUF"),
- förordning (2007:223) om uppdragsutbildning för fortbildning av lärare och förskolelärare och,
- Universitets- och högskolerådets föreskrifter om uppdragsutbildning vid universitet och högskolor (UHRFS 2013:11).

I reglerna beaktas även andra relevanta bestämmelser i t.ex. avgiftsförordningen (1992:191). Därutöver kan andra interna styrdokument på Högskolan reglera uppdragsutbildning såsom till exempel vem på Högskolan som har behörighet att ingå avtal om uppdragsutbildning (Rektors besluts- och delegationsordning) och hur många högskolepoäng en kurs som ges inom ramen för uppdragsutbildning får omfatta (Studieadministrativa regler för utbildning på grundnivå och avancerad nivå vid Högskolan i Halmstad).

Enligt 1 kap. 4 § högskoleförordningen (1993:100) avses med begreppet student den som är antagen till och bedriver högskoleutbildning. Deltagare i uppdragsutbildning är i formell mening därför inte studenter vid Högskolan och bestämmelser i högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen är därför inte direkt tillämpliga på utbildningen om det inte är särskilt föreskrivet. Detta innebär bland annat att deltagare i uppdragsutbildning inte omfattas av reglerna gällande disciplinära åtgärder eller personskadeförsäkring.

Gränsdragning mellan uppdragsutbildning och annan uppdragsverksamhet

Vad är uppdragsutbildning?

Uppdragsutbildning definieras i UUF som utbildning som anordnas mot avgift från annan än en fysisk person för den som uppdragsgivaren utser. Jämfört med reguljär utbildning på grundnivå och avancerad skiljer sig därför finansieringsformen och hur deltagarna utses. En annan skillnad mot reguljär utbildning på grundnivå och avancerad nivå är att deltagarna i uppdragsutbildningen inte heller har samma rättigheter som studenter, exempelvis att utöva inflytande över utbildningen.

Även om uppdragsutbildningar ofta förutsätter viss kunskapsnivå finns det inga formella krav på behörighet.

Högskolan får bara tillhandahålla uppdragsutbildning som knyter an till sådan högskoleutbildning på grundnivå eller avancerad nivå som Högskolan har examensrätt för.

Det finns begränsningar i vilka typer av utbildningar som Högskolan kan tillhandahålla där kategori av köpare spelar roll. När uppdragsgivaren (köparen) är en annan svensk offentlig aktör (svenska staten, en svensk kommunal myndighet eller en svensk region) – eller motsvarande offentlig uppdragsgivare från ett annat land inom EES-området måste utbildningen avse:

- a) personalutbildning, eller
- b) utbildning som behövs av arbetsmarknadsskäl eller av biståndspolitiska skäl (exempelvis kan Arbetsförmedlingen upphandla utbildning för arbetssökande)

När uppdragsgivaren är en privat juridisk person¹ (vilket inte omfattar enskild firma), måste utbildningen avse:

- a) personalutbildning som är ägnad att få betydelse för deltagarnas arbete hos uppdragsgivaren eller
- b) utbildning som behövs av arbetsmarknadsskäl (exempelvis kan ett privat företag upphandla utbildning för arbetssökande).

Om uppdragsgivaren är en offentlig uppdragsgivare utanför EES-området ställs inga krav på vem utbildningen ska vara till för, det vill säga det finns då inga begränsningar om att det måste vara personalutbildning eller utbildning som behövs av arbetsmarknadsskäl eller av biståndspolitiska skäl. Det grundläggande kravet som ställs på uppdragstagaren (Högskolan), att uppdragsutbildning ska knyta an till sådan högskoleutbildning på grundnivå eller avancerad nivå som högskolan har examensrätt gäller dock fortsatt i dessa situationer.

En fysisk person får under inga omständigheter själv betala sin uppdragsutbildning. Enskilda näringsidkare (enskilda firmor) får inte heller köpa uppdragsutbildning av Högskolan.

Uppdragsutbildning kan, men behöver inte, ge högskolepoäng. Det kan också handla om kortare kurser eller seminarier.

Vad är beställd utbildning?

Beställd utbildning är ett begrepp som används för klassificering av utbildning som Högskolan gör på uppdrag av annat lärosäte. Det grundar sig på ett skriftligt avtal där det framgår att ett lärosäte (svenskt eller utländskt) köper en kurs eller motsvarande av högskolan, till sina egna studenter.

Vad är uppdragsforskning?

Uppdragsforskning är uppdrag som Högskolan åtar sig att utföra på beställning från extern part. Företag och organisationer kan anlita Högskolans forskare för lösa specifika problem, göra utvärderingar eller genomföra andra typer av uppdrag. Uppdragsforskning regleras av andra lagrum än uppdragsutbildning och beskrivs inte mer i dessa riktlinjer.

¹ T.ex. aktiebolag, handelsbolag, ekonomisk förening eller stiftelse.

Syfte med uppdragsutbildning vid Högskolan i Halmstad

Enligt 1 kap. 2 § 2 st. högskolelagen ingår det i Högskolans uppgift att samverka med det omgivande samhället för ömsesidigt utbyte och verka för att den kunskap och kompetens som finns vid Högskolan kommer samhället till nytta. Inom ramen för denna uppgift ska Högskolan bedriva uppdragsutbildning främst avsedd som kompetensutveckling eller vidareutbildning.

Snabba förändringar och omstruktureringar i samhället och en alltmer globaliserad värld gör att det kontinuerligt ställs nya krav på kompetens och utbildning av redan yrkesverksamma personer. Uppdragsutbildning vid Högskolan syftar till att bidra med kontinuerlig utbildning och utveckling av individer från olika yrkesgrupper och att fungera som ett instrument för att stärka Högskolans roll i det livslånga lärandet.

Uppdragsutbildningsverksamheten vid Högskolan i Halmstad syftar vidare till att nyttiggöra Högskolans kompetens och resurser på ett sådant sätt att dess befintliga grundutbildningsverksamhet och forskningsverksamhet samtidigt gynnas. Genom ett nära samarbete med yrkesverksamma kan uppdragsutbildningar även vara en väg att få in aktuella fråge- och problemställningar till Högskolan, vilka kan nyttjas vidare i forskning, utbildning och gemensam kunskapsutveckling. Uppdragsverksamheten syftar också till att stärka Högskolans roll i regionen som en betydelsefull aktör genom att vara värdeskapande, innovationsdrivande och samhällsutvecklande. Uppdragsutbildning ses även som en möjlighet för Högskolan att stimulera nya studentgrupper till fortsatta studier på högskolenivå.

Kvalitetssäkring

Högskolan erbjuder uppdragsutbildning inom de områden som Högskolan har examensrätt för. Akademiledningen vid respektive akademi beslutar om offert ska lämnas på en uppdragsutbildning. Högskolan ställer samma krav på vetenskaplighet och examinationsformer för poänggivande uppdragsutbildning som för ordinarie högskoleutbildning. Därför ska det finnas kursplan och i förekommande fall utbildningsplan för sådan uppdragsutbildning. Akadimirådet vid respektive akademi fattar beslut om kursplaner. Examinator ska utses på samma sätt som i ordinarie högskoleutbildning för poänggivande uppdragsutbildning. Annan person än huvudansvarig lärare för kursen ska vara examinator för en uppdragsutbildningskurs.

All poänggivande uppdragsutbildning som ges vid Högskolan ska bedrivas i Högskolans egen regi, och det är därmed inte tillåtet att genom avtal låta en utomstående utbildningsorganisation bedriva uppdragsutbildning i nära samarbete med Högskolan.

Inför lämnande av anbud och upprättande av skriftliga avtal med uppdragsgivare ska följande dokument användas för att säkerställa att hantering av uppdragsutbildningsverksamheten vid Högskolan sker på ett likadant, korrekt och lärosätesövergripande sätt oavsett akademi:

- Högskolan i Halmstads allmänna avtalsvillkor för uppdragsutbildning (medskick till uppdragsgivare vid anbudslämnande), se bilaga 1
- Offertmall samt instruktion om användning av offertmall inklusive checklista, se bilaga 2
- Avtalsmall samt instruktion om användning av avtalsmall inklusive checklista, se bilaga 3
- Kalkylmall, se bilaga 4.

Ärendehantering

Ansvar för ärendehantering gentemot uppdragsgivaren inom en uppdragsutbildning – såsom budgetering, kalkylering, anbudshantering, avtalshantering, fakturering – ligger på akademnivå och hos den akademi som blir ansvarig för genomförandet av den aktuella uppdragsutbildningen.

Ansvar för den ärendehantering som avser deltagarna i en uppdragsutbildning – såsom antagning, registrering, utfärdande av kursbevis – ligger hos Utbildningsstöd.

Ansvar för fastställande av kursplan och utseende av examinator ligger hos den akademi som blir ansvarig för genomförandet av den aktuella uppdragsutbildningen.

Uppdragsutbildningen får inte bedrivas på ett sådant sätt eller i en sådan omfattning att den får en negativ inverkan på den anslagsfinansierade högskoleutbildningen på grundnivå eller avancerad nivå som Högskolan ska bedriva.

Enligt 2 § i UHRFS 2013:11 är samundervisning av deltagare i uppdragsutbildning och av studenter i den ordinarie utbildningen tillåtet, under förutsättning att den ordinarie utbildningen inte påverkas negativt.

Skriftliga avtal ska tecknas mellan Högskolan och uppdragsgivare för all uppdragsutbildning. Om Högskolan anordnar uppdragsutbildning som omfattar studier motsvarande mer än 60 högskolepoäng ska högskolan skriftligen underrätta Universitetskanslersämbetet (UKÄ) om det. Sådan underrättelse ska lämnas skyndsamt när det skriftliga avtalet är undertecknat av parterna. Till underrättelsen ska Högskolan bifoga en kopia av undertecknat avtal.

Bemanning

Ansvar för bemanning till en uppdragsutbildningskurs ligger på den akademi som blir ansvarig för genomförandet av den aktuella uppdragsutbildningen. I planeringen av en uppdragsutbildning bör akademien inventera vilka kompetenser, med relevans för utbildningen, som finns på den egna akademien och på Högskolan. Uppdragsutbildning vid Högskolan i Halmstad ska i första hand bemannas med lärare och doktorander som är anställda vid Högskolan. Lärare bör inte arbeta med enbart uppdragsutbildning.

I vissa fall kan den kompetens som finns på Högskolan behöva kompletteras. Detta kan ske genom samarbete med andra lärosäten. Då ska ett av lärosätena vara huvudansvarigt och avtal som klargör förhållandena mellan parterna upprättas. Kompetens från någon annan organisation kan även anlitas, om bedömning görs att det behövs specifik kunskap som är värdefull i den enskilda uppdragskursen. När komplettering av befintliga kompetenser är nödvändig bör Högskolan i första hand välja att anställa personen, i enlighet med anställningsordningen. I undantagsfall kan köp av undervisningstjänster ske. Vid köp av undervisningstjänster ska Högskolans Riktlinjer för upphandling och inköp (dnr L 2018/79) beaktas.

Uppdragsutbildning som Högskolan i Halmstad kan erbjuda, poänggivande såväl som icke-poänggivande, ska anställda vid Högskolan bedriva inom ramen för sin anställning eller inom Högskolans bolagsverksamhet.

Uppdragsutbildning utanför Högskolan i Halmstads regi måste anmälas som bisyssla. Verksamhet som konkurrerar med Högskolans verksamhet är en inte tillåten bisyssla, såvida denna inte har godkänts av Högskolan.

Övrigt

Vid uppdragsutbildning tillämpas avgiftsförordningen (1992:191). Uppdragsutbildning ska bedrivas med full kostnadstäckning och enligt fastställd kalkylmodell.

Vid val av uppdragsgivare/samarbetspartner ska Högskolans anseende beaktas och samarbete ska inte inledas med organisationer eller företag som det finns grundad anledning att ifrågasätta ur etisk eller annan legitimt värdegrundad synvinkel.